
20.05.2025 Folie 1

E-WAGEN – LINIE 653

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen 653 E-Wagen 653 E-Wagen 653 E-Wagen 653 E-Wagen 653 E-Wagen 653 E-Wagen 653

nur DI nicht DI nur FR nicht DI & FR

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

RS Friedrich-Ebert-Pl. D1 ab 07:24 08:03 - - - - -

Remscheid Markt B 07:25 08:04 - - - - -

Remscheid Hbf B an 07:27 08:06 - - - - -

Remscheid Hbf B ab 07:27 08:06 - - - - -

Remscheid Pirnaplatz B 07:28 08:07 - - - - -

Remscheid Zentralpunkt B 07:30 08:09 13:34 13:36 14:36 14:38 15:41

RS Falkenberg / Hoffeldstraße B - - - - - - -

Remscheid Lempstraße B - - - - - - -

Remscheid Güterstraße C - - - - - - -

Remscheid Güterstraße B 07:31 08:10 13:35 13:37 14:37 14:39 15:42

Remscheid Mannesmann B 07:32 08:11 13:36 13:38 14:38 14:40 15:43

Remscheid Rosenhof B 07:34 08:13 13:38 13:40 14:40 14:42 15:45

Remscheid Sana-Klinikum B 07:35 08:14 13:39 13:41 14:41 14:43 15:46

RS Ehringhausen / Burger Str. B 07:35 08:14 13:39 13:41 14:41 14:43 15:46

Remscheid Ueling B 07:36 08:15 13:40 13:42 14:42 14:44 15:47

Remscheid Ehringhsn. Schleife B an 07:39 08:18 13:43 13:45 14:45 14:47 15:50



20.05.2025 Folie 2

E-WAGEN – LINIE 653

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen 653

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

Remscheid Ehringhsn. Schleife A ab 07:58

Remscheid Ueling A 07:58

RS Ehringhausen / Burger Str. A 07:59

Remscheid Sana-Klinikum A 08:00

Remscheid Rosenhof A 08:02

Remscheid Mannesmann Schule A 08:03

Remscheid Mannesmann A 08:05

Remscheid Güterstraße A 08:06

Remscheid Güterstraße D -

Remscheid Lempstraße A -

RS Falkenberg / Sperberstraße A -

Remscheid Zentralpunkt A 08:09



20.05.2025 Folie 3

E-WAGEN – LINIE 654

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen 654 E-Wagen 654 E-Wagen 654 E-Wagen 654

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

RS Rathaus / Gründerquartier A - - - 13:45

Remscheid Allee-Center A - - - 13:47

RS Friedrich-Ebert-Pl. C an - - - 13:50

RS Friedrich-Ebert-Pl. C ab - 07:36 13:23 13:54

Remscheid Markt B - 07:37 13:24 13:55

Remscheid Hbf B an - 07:39 13:26 13:57

Remscheid Hbf B ab - 07:39 13:26 13:57

Remscheid Ulmenstraße B - 07:40 13:27 13:58

RS Neuenkamp/Stadtwerke C - 07:40 - -

RS Neuenkamp/Stadtwerke B - 07:43 13:30 14:01

Remscheid Neuenhaus B - - 13:31 14:02

Remscheid Neuenhaus C - 07:44 - -

Remscheid Bökerhöhe B - - 13:34 14:05

RS-Lennep Jägerwald B - - 13:35 14:05

RS-Lennep Alte Kölner Straße B - - 13:37 14:08

RS-Lennep Kreishaus C - - 13:40 -

RS-Lennep Kreishaus D - - - 14:11

Remscheid-Lennep Bf A an - - - -

Remscheid-Lennep Bf A ab 07:28 - - -

Remscheid-Lennep Bf C - - - 14:13

RS-Lennep Diepmannsbacher Str. A 07:30 - - -

RS-Lennep Platanenallee B 07:31 - - -

RS-Lüttringhausen Blume A 07:33 - - -

RS-Lüttringh. Richthofenstraße C 07:36 - - -

RS-Lüttringh. Rathaus Ers.A 07:39 - - -

RS-Lüttringhausen Eiche Ers. 07:40 - - -

RS-Lüttringh. Bf (Beyb.Str.) B an 07:44 - - -

RS-Lüttringh. Bf (Schleife) D an 07:45 - - -



20.05.2025 Folie 4

E-WAGEN – LINIE 654

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen 654 E-Wagen 654 E-Wagen 654 E-Wagen 654 E-Wagen 654 E-Wagen 654 E-Wagen 654 E-Wagen 654

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

RS Hohenhagen Gesamtschule B ab - - 08:05 12:26 13:19 14:28 15:35 16:11

RS Neuenkamp/Stadtwerke A - - 08:08 12:29 13:22 14:31 15:38 16:14

Remscheid Ulmenstraße A - - 08:09 12:30 13:23 14:32 15:39 16:15

RS Friedrich-Ebert-Pl. D2 - 07:30 - - - - - -

Remscheid Markt B - 07:31 - - - - - -

Remscheid Brucher Straße B - 07:33 - - - - - -

Remscheid Hbf A an - - 08:12 12:33 13:26 14:35 15:42 16:18

Remscheid Hbf A ab - - 08:12 12:33 13:26 14:35 15:42 16:18

Remscheid Markt A - - 08:13 12:34 13:27 14:36 15:43 16:19

RS Friedrich-Ebert-Pl. A1 an - - 08:16 12:37 13:30 14:39 15:46 16:22

RS Friedrich-Ebert-Pl. A1 ab - - 08:16 12:37 13:30 14:39 15:46 16:22

Remscheid Allee-Center B1 - - 08:17 12:38 - - - -

RS Rathaus / Gründerquartier D - - - 12:40 - - - -

Remscheid Gertrud-Bäumer-Gymn. A - - - 12:40 - - - -

RS Stadtpark / Quimperplatz C - - - 12:42 - - - -

RS Rathaus / Gründerquartier B - - 08:19 - - - - -

Remscheid Amtsgericht B - 07:36 - - - - - -

Remscheid Vieringhausen B - 07:37 - - - - - -

Remscheid Solinger Straße B - 07:38 - - - - - -

Remscheid Losenbüchel B - 07:39 - - - - - -

RS-Güldenwerth Bf B 07:03 07:41 - - - - - -

Remscheid Oberreinshagen B 07:04 07:42 - - - - - -

Remscheid Schimmelbuschweg B 07:04 07:42 - - - - - -

Remscheid Bergwerkstraße B 07:05 07:43 - - - - - -

Remscheid Reinshagen Schleife A an 07:07 07:45 - - - - - -



20.05.2025 Folie 5

E-WAGEN – LINIE 655

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen 655 E-Wagen 655 E-Wagen 655 E-Wagen 655

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

RS Stadtpark / Quimperplatz A - - - 13:16

Remscheid Theodor-Körner-Str. A - - - 13:17

Remscheid Allee-Center A - - - 13:19

RS Friedrich-Ebert-Pl. C an - - - 13:22

RS Friedrich-Ebert-Pl. C ab - 07:32 - -

Remscheid Markt B - 07:33 - -

Remscheid Hbf B an - 07:35 - -

Remscheid Hbf B ab - 07:35 - -

Remscheid Pirnaplatz B - 07:36 - -

Remscheid Zentralpunkt D an - 07:38 - -

Remscheid Zentralpunkt D ab - 07:38 - -

Remscheid Intzeplatz B - 07:39 - -

Remscheid Breslauer Straße B - 07:40 - -

RS Sensburger Straße Mitte B - 07:42 - -

RS Mixsiepen Hauptschule B - 07:43 - -

Remscheid Bökerhöhe B - 07:45 - -

RS-Lennep Jägerwald B - 07:46 - -

RS-Lennep Alte Kölner Straße B - 07:48 - -

RS-Lennep Kreishaus A - 07:51 07:34 -

Remscheid-Lennep Bf A an - 07:53 07:36 -

Remscheid-Lennep Bf A ab 07:33 07:54 07:36 -

RS-Lennep Bismarckplatz C 07:34 07:55 07:37 -

RS-Lennep Mollplatz A 07:35 07:56 07:38 -

RS-Lennep Röntgenmuseum A 07:35 07:56 07:38 -

RS-Lennep Teichstraße A 07:36 07:57 07:39 -

RS-Lennep Röntgenstraße A 07:38 07:59 07:41 -

RS-Lennep Stadtgarten A 07:38 07:59 07:41 -

RS-Lennep Max-von-Laue-Straße B 07:40 08:01 07:43 -

RS-Lennep Badeparadies H2O B 07:42 08:03 07:45 -



20.05.2025 Folie 6

E-WAGEN – LINIE 655

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen 655 E-Wagen 655 E-Wagen 655

nur FR

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

RS-Lennep Badeparadies H2O A - 15:08 15:12

RS-Lennep Max-von-Laue-Straße A - 15:10 15:14

RS-Lennep Stadtgarten B - 15:12 15:16

RS-Lennep Röntgenstraße B - 15:12 15:16

RS-Lennep Teichstraße B - 15:13 15:17

RS-Lennep Röntgenmuseum B - 15:14 15:18

RS-Lennep Mollplatz B - 15:17 15:21

RS-Lennep Bismarckplatz B - 15:18 15:22

Remscheid-Lennep Bf B an - - 15:24

RS-Lennep Kreishaus B - 15:20 -

RS-Lennep Alte Kölner Straße A - 15:21 -

RS-Lennep Jägerwald A - 15:24 -

Remscheid Bökerhöhe A - 15:26 -

Remscheid Neuenhaus A - 15:27 -

RS Hohenhagen Gesamtschule A an - 15:30 -

RS Friedrich-Ebert-Pl. A2 ab 14:41 - -

Remscheid Allee-Center B1 14:42 - -

Remscheid Theodor-Körner-Str. B 14:43 - -

RS Stadtpark / Quimperplatz B 14:46 - -



20.05.2025 Folie 7

E-WAGEN – LINIE 657

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen 657

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

Remscheid Hasten Kirche A 07:52

Remscheid Hasten Museum A 07:52

RS Richard-Lindenberg-Platz A 07:55

Remscheid Hölterfeld B 07:56

Remscheid Rauhaus A 07:57

RS Stockden / Fürberger Str. A 07:58

Remscheid Stockden / Rosenstr. A 08:00

Remscheid Parkstraße A 08:01

Remscheid Amtsgericht C 08:03

E-Wagen 657

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

Remscheid Amtsgericht D ab 07:31

Remscheid Parkstraße B 07:32

RS Stadtpark / Quimperplatz B 07:35



20.05.2025 Folie 8

E-WAGEN – LINIE 658

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen 658 E-Wagen 658 E-Wagen 658 E-Wagen 658 E-Wagen 658

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

Remscheid Morsbach Schleife B - 06:54 - - -

Remscheid Morsbach Schule A - 06:55 - - -

Remscheid Morsbacher Straße A - 06:56 - - -

Remscheid Alte Wendung A - 06:57 - - -

Remscheid Hammerstraße A - 06:58 - - -

Remscheid Wertstoffhof A - 07:00 - - -

Remscheid Losenbüchel B - 07:01 - - -

RS-Güldenwerth Bf B an - 07:03 - - -

Remscheid Amtsgericht B - - - - 13:31

Remscheid Vieringhausen B - - - - 13:32

Remscheid Stockden / Rosenstr. C - - - - 13:34

RS Stadtpark / Quimperplatz A - - - - 13:37

RS Stadtpark / Quimperplatz B - - 13:12 13:19 -

Remscheid Mauerstraße A - - 13:13 13:20 -

RS Rathaus / Gründerquartier B an - - - 13:22 -

RS Rathaus / Gründerquartier A - - 13:15 - -

Remscheid Allee-Center A - - 13:17 - -

RS Friedrich-Ebert-Pl. D1 an - - 13:20 - -

RS Friedrich-Ebert-Pl. D1 ab 06:38 - 13:20 - -

Remscheid Markt B 06:39 - 13:21 - -

Remscheid Hbf F an - - 13:23 - -

Remscheid Hbf B an 06:41 - - - -

Remscheid Hbf B ab 06:41 - - - -

Remscheid Pirnaplatz B 06:42 - - - -

Remscheid Zentralpunkt F 06:44 - - - -

Remscheid Berghauser Straße B 06:44 - - - -

RS Falkenberg / Hoffeldstraße B 06:45 - - - -

RS Falkenberg / Sperberstraße A 06:47 - - - -



20.05.2025 Folie 9

E-WAGEN – LINIE 658

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen 658 E-Wagen 658 E-Wagen 658

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

RS Rathaus / Gründerquartier D 07:05 07:25 07:32

Remscheid Gertrud-Bäumer-Gymn. A 07:05 07:25 07:32

RS Stadtpark / Quimperplatz C 07:07 07:27 07:34



20.05.2025 Folie 10

E-WAGEN – LINIE 660

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen 660 E-Wagen 660

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

RS Friedrich-Ebert-Pl. D2 ab - 07:13

Remscheid Markt B - 07:14

Remscheid Hbf B - 07:16

Remscheid Fichtenstraße B 06:50 07:17

Remscheid Oelmühle B 06:51 07:18

Remscheid Nüdelshalbach B 06:52 07:19

Remscheid Haddenbach B 06:53 07:20

Remscheid Clarenbach B an 06:56 07:23

Remscheid Clarenbach B ab 06:57 07:24

RS-Lüttr. Goldenberg Kirche A 06:58 07:25

RS-Lüttringh. Haus Goldenberg A 06:59 07:26

RS-Lüttringhausen Gedore A 07:00 07:27

RS-Lüttringhausen Kranerhof A 07:01 07:28

RS-Lüttringhausen Tannenhof A 07:04 07:31

RS-Lüttringh. Klausener Straße A 07:06 07:33

RS-Lüttringh. An der Windmühle B 07:07 07:34

RS-Lüttr. Klausen/K.-Arnold-S. B 07:07 07:34

RS-Lüttringhausen Dörrenberg B 07:08 07:35

RS-Lüttr. Klausen / Lockfinke B 07:10 07:37

RS-Lüttringhausen Eiche B 07:11 07:38



20.05.2025 Folie 11

E-WAGEN – LINIE 664

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen 664 E-Wagen 664

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

Remscheid Kremenholl/Paulstr. A ab - 13:09

Remscheid Bogenstraße A - 13:10

Remscheid Maxstraße A - 13:10

Remscheid Alexanderwerk A - 13:11

Remscheid Kremenholler Straße A - 13:13

Remscheid Brucher Straße B - 13:14

Remscheid Amtsgericht A - 13:17

RS Rathaus / Gründerquartier A - 13:18

Remscheid Allee-Center A - 13:20

RS Friedrich-Ebert-Pl. D2 an - 13:23

RS Friedrich-Ebert-Pl. D2 ab - 13:24

Remscheid Markt B - 13:25

Remscheid Hbf B an - 13:27

Remscheid Hbf B ab - 13:27

Remscheid Fichtenstraße B - 13:28

Remscheid Buchenstraße B - 13:28

Remscheid Am Hagen B - 13:29

Remscheid Eschenstraße B - 13:30

Remscheid Fichtenh./Wörthstr. B - 13:32

Remscheid Weißenburgstraße A - 13:33

Remscheid Otto-Lilienthal-Weg B - 13:33

RS Hohenhagen Gesamtschule B - 13:35

Remscheid Neuenhaus E - 13:36

Remscheid Hinter dem Anger B - 13:37

Remscheid Ueberfeld A - 13:38

Remscheid Feuerwache A - 13:38

Remscheid Bökerhöhe B an - 13:41

Remscheid Bökerhöhe B ab - 13:42

RS-Lennep Jägerwald B - 13:43

RS-Lennep Trecknase C 07:21 13:45

RS-Lennep Höhenweg D 07:22 13:46

RS-Lennep Am Stadtwald B 07:23 13:47

RS-Lennep Talsperrenweg B 07:24 13:48

RS-Lennep Carl-Klein-Straße B 07:25 13:49

RS-Lennep Hasenberg Schule B 07:27 13:51

RS-Lennep Hasenberger Weg B 07:28 13:52

RS-Lennep Am Lenneper Hof B 07:29 13:53

RS Rader Str. / Stadion C an 07:33 -

RS Rader Str. / Stadion A - 13:57

RS-Lennep Wupperstraße B - 13:58

RS-Lennep Bismarckplatz A - 13:59

Remscheid-Lennep Bf B an - 14:01



20.05.2025 Folie 12

E-WAGEN – LINIE 664

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen 664 E-Wagen 664 E-Wagen 664 E-Wagen 664 E-Wagen 664

nur DI nicht DI nur FR

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

RS Hohenhagen Gesamtschule A - - 13:33 14:27 14:28

RS Untere Weißenburgstraße A - - 13:34 14:28 14:29

Remscheid Fichtenh./Wörthstr. A - - 13:35 14:29 14:30

Remscheid Eschenstraße A - - 13:36 14:30 14:31

Remscheid Am Hagen A - - 13:36 14:30 14:31

Remscheid Buchenstraße A - - 13:37 14:31 14:32

Remscheid Fichtenstraße A - - 13:40 14:34 14:35

Remscheid Hbf A an - - 13:42 14:36 14:37

Remscheid Hbf A ab - - 13:42 14:36 14:37

Remscheid Markt A - - 13:43 14:37 14:38

RS Friedrich-Ebert-Pl. A1 an - - 13:46 14:40 14:41

RS Friedrich-Ebert-Pl. A1 ab - - 13:46 - -

Remscheid Allee-Center B1 - - 13:47 - -

RS Rathaus / Gründerquartier B - - 13:49 - -

RS Stadtpark / Quimperplatz C ab 07:09 07:29 - - -

Remscheid Parkstraße A 07:10 07:30 - - -

Remscheid Amtsgericht C 07:12 07:32 - - -

Remscheid Amtsgericht E 07:13 07:33 - - -

Remscheid Brucher Straße A 07:13 07:33 - - -

Remscheid Alexanderwerk B 07:14 07:34 - - -

Remscheid Maxstraße B 07:15 07:35 - - -

Remscheid Bogenstraße B 07:16 07:36 - - -

Remscheid Kremenholl/Paulstr. A 07:19 07:39 - - -



20.05.2025 Folie 13

E-WAGEN – LINIE 669

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen 669 E-Wagen 669

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

Remscheid-Lennep Bf C - 08:00

RS-Lennep Bismarckplatz C - 08:01

RS-Lennep Bismarckplatz B - 08:01

RS-Lennep Wupperstraße A - 08:02

RS-Lennep Talsperrenweg C - 08:05

RS-Lennep Carl-Klein-Straße B - 08:06

RS-Lennep Hasenberg Schule B - 08:08

RS-Lennep Hasenberger Weg B - 08:09

RS-Lennep Am Lenneper Hof B - 08:10

RS Rader Str. / Stadion C 07:33 08:14

RS-Lennep Fontanestraße A 07:34 08:15

RS-Lennep Christhauser Straße A 07:34 08:15

RS-Lennep Max-von-Laue-Straße B 07:35 08:16

RS-Lennep Badeparadies H2O B an - 08:18

RS-Lennep Badeparadies H2O C an 07:37 -



20.05.2025 Folie 14

E-WAGEN – LINIE 673

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen 673

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

Remscheid Kremer A 07:54

Remscheid Mannesmann A 07:56

Remscheid Güterstraße A 07:57

Remscheid Zentralpunkt D 08:00



20.05.2025 Folie 15

E-WAGEN – LINIE 675

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen 675

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

RS Richard-Lindenberg-Platz C 07:06

Remscheid Ibrucher Straße B 07:07

Remscheid Ibacher Mühle B 07:08

Remscheid Ibacher Feld B 07:10

Remscheid Am Rather Berg A 07:11

Remscheid Horrenbeek A 07:11

Remscheid Sieper Höhe B 07:14

Remscheid Fort Blücher B 07:15



20.05.2025 Folie 16

E-WAGEN – LINIE 675

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen 675 E-Wagen 675

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

RS Baisiepen Tennisplatz A - 07:08

Remscheid Bornsiepen A - 07:08

Remscheid Erich-Thienes-Straße A - 07:09

Remscheid Oststraße A - 07:10

Remscheid Intzeplatz C - 07:13

Remscheid Zentralpunkt C - 07:15

Remscheid Pirnaplatz A - 07:16

Remscheid Hbf A - 07:19

Remscheid Markt A - 07:20

RS Friedrich-Ebert-Pl. A2 an - 07:23

RS Friedrich-Ebert-Pl. A2 ab - 07:24

Remscheid Allee-Center B1 - 07:25

RS Rathaus / Gründerquartier D - 07:27

Remscheid Gertrud-Bäumer-Gymn. A - 07:27

RS Stadtpark / Quimperplatz C 07:00 07:29

Remscheid Ottostraße B 07:02 -

Remscheid Königstraße Mitte B 07:02 -

Remscheid Taubenstraße B 07:03 -

RS Richard-Lindenberg-Platz C 07:06 -



20.05.2025 Folie 17

E-WAGEN – LINIE E54

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen E54 E-Wagen E54 E-Wagen E54

nur DI nicht DI nicht DI & FR

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

RS Hohenhagen Gesamtschule B 13:33 14:28 15:33

Remscheid Neuenhaus B 13:34 14:29 15:34

Remscheid Bökerhöhe B 13:37 14:32 15:37

RS-Lennep Jägerwald B 13:38 14:33 15:38

RS-Lennep Alte Kölner Straße B 13:40 14:35 15:40

RS-Lennep Kreishaus A 13:43 14:38 15:43

RS-Lennep Bismarckplatz A 13:44 14:39 15:44

RS-Lennep Mollplatz A 13:45 14:40 15:45

RS-Lennep Knusthöhe A 13:46 14:41 15:46

RS-Lennep Diepmannsbacher Str. A 13:47 14:42 15:47

RS-Lennep Platanenallee B 13:48 14:43 15:48

RS-Lüttringhausen Blume A 13:50 14:45 15:50

RS-Lüttringh. Richthofenstraße C 13:53 14:47 15:53

RS-Lüttringh. Rathaus A 13:57 - 15:57

RS-Lüttringh. Rathaus Ers.A - 14:51 -

RS-Lüttringhausen Eiche Ers. - 14:52 -

RS-Lüttringh. Bf (Beyb.Str.) B - 14:56 -

RS-Lüttringh. Bf (Schleife) D - 14:57 -



20.05.2025 Folie 18

E-WAGEN – LINIE E54

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen E54

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

RS-Lennep Badeparadies H2O C 07:37

RS-Lennep Otto-Hahn-Straße A 07:38

RS-Lennep Max-von-Laue-Straße A 07:39

RS-Lennep Platanenallee A 07:42

RS-Lennep Diepmannsbacher Str. B 07:43

RS-Lennep Knusthöhe B 07:44

RS-Lennep Mollplatz B 07:47

RS-Lennep Bismarckplatz B 07:48

Remscheid-Lennep Bf B an 07:50

Remscheid-Lennep Bf B ab 07:51

RS-Lennep Kreishaus B 07:52

RS-Lennep Alte Kölner Straße A 07:53

RS-Lennep Jägerwald A 07:56

Remscheid Bökerhöhe A 07:58

Remscheid Neuenhaus A 07:59

RS Hohenhagen Gesamtschule B an 08:02



20.05.2025 Folie 19

E-WAGEN – LINIE E55

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen E55 E-Wagen E55 E-Wagen E55

nur DI nicht DI nicht DI & FR

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

RS Hohenhagen Gesamtschule B 13:32 14:27 15:32

Remscheid Neuenhaus B 13:33 14:28 15:33

Remscheid Bökerhöhe B 13:36 14:31 15:36

RS-Lennep Jägerwald B 13:37 14:32 15:37

RS-Lennep Alte Kölner Straße B 13:39 14:34 15:39

RS-Lennep Kreishaus D 13:42 14:37 15:42

Remscheid-Lennep Bf C 13:44 14:39 15:44

RS-Lennep Bismarckplatz C 13:45 14:40 15:45

RS-Lennep Bismarckplatz B 13:45 14:40 15:45

RS-Lennep Wupperstraße A 13:46 14:41 15:46

RS Rader Str. / Stadion B 13:48 14:43 15:48

RS-Lennep Fontanestraße A 13:49 14:44 15:49

RS-Lennep Christhauser Straße A 13:49 14:44 15:49

RS-Lennep Max-von-Laue-Straße B 13:50 14:45 15:50

RS-Lennep Otto-Hahn-Straße B 13:51 14:46 15:51

RS-Lennep Badeparadies H2O B 13:54 14:49 15:54



20.05.2025 Folie 20

E-WAGEN – LINIE E55

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen E55 E-Wagen E55 E-Wagen E55

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

RS-Lennep Badeparadies H2O A - 13:09 15:09

RS-Lennep Badeparadies H2O C 07:41 - -

RS-Lennep Otto-Hahn-Straße A 07:42 - -

RS-Lennep Max-von-Laue-Straße A 07:43 13:11 15:11

RS-Lennep Christhauser Straße B 07:44 13:12 15:12

RS-Lennep Fontanestraße B 07:44 13:12 15:12

RS Rader Str. / Stadion D 07:46 13:14 15:14

RS-Lennep Am Lenneper Hof A 07:48 13:16 15:16

RS-Lennep Hasenberger Weg A 07:49 13:17 15:17

RS-Lennep Hasenberg Schule A 07:51 13:19 15:19

RS-Lennep Carl-Klein-Straße A 07:52 13:20 15:20

RS-Lennep Talsperrenweg A 07:52 13:20 15:20

RS-Lennep Am Stadtwald A 07:53 13:21 15:21

RS-Lennep Höhenweg C 07:54 13:22 15:22

RS-Lennep Trecknase D 07:55 13:23 15:23

RS-Lennep Jägerwald A an 07:58 13:26 15:26

RS-Lennep Jägerwald A ab 07:58 13:26 15:26

Remscheid Bökerhöhe A 08:00 13:28 15:28

Remscheid Neuenhaus A 08:01 13:29 15:29

RS Hohenhagen Gesamtschule B 08:04 - 15:32

RS Neuenkamp/Stadtwerke A - 13:32 -

Remscheid Hbf E - 13:34 -

Remscheid Markt A - 13:35 -

RS Friedrich-Ebert-Pl. A - 13:38 -



20.05.2025 Folie 21

E-WAGEN – LINIE E58

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen E58 E-Wagen E58

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

Remscheid Hasteraue A 06:58 -

Remscheid Breitenbruch A 06:59 -

Wuppertal Rheinbach A 07:00 -

Remscheid Aue A 07:00 -

Remscheid Prangerkotten A 07:01 -

Remscheid Morsbach Schleife A 07:04 -

RS-Güldenwerth Bf C - 13:26

Remscheid Losenbüchel A - 13:27

Remscheid Solinger Straße A - 13:29

Remscheid Stockden / Rosenstr. B - 13:31

RS Stockden / Fürberger Str. B - 13:32

Remscheid Rauhaus B - 13:33

Remscheid Hölterfeld A - 13:34

Remscheid Taubenstraße B - 13:35

RS Richard-Lindenberg-Platz C - 13:38

Remscheid Schöne Aussicht A - 13:39

Remscheid Sieper Höhe B - 13:41

Remscheid Fort Blücher B - 13:42

Remscheid Erdelenstraße A - 13:42

Remscheid Am Hasenclev A - 13:43

Remscheid Raspelweg D - 13:43

Remscheid Clarenbach B - 13:46



20.05.2025 Folie 22

E-WAGEN – LINIE E58

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen E58 E-Wagen E58 E-Wagen E58

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

RS Friedrich-Ebert-Pl. A2 - 13:10 13:31

Remscheid Allee-Center B1 - 13:11 13:32

RS Rathaus / Gründerquartier D 07:24 13:13 13:34

Remscheid Gertrud-Bäumer-Gymn. A 07:24 13:13 13:34

RS Stadtpark / Quimperplatz C 07:26 13:15 13:36

Remscheid Stockden / Rosenstr. D - 13:17 -

Remscheid Parkstraße A - - 13:37

Remscheid Amtsgericht B - - 13:40

Remscheid Vieringhausen B - - 13:41

Remscheid Solinger Straße B - 13:19 13:42

Remscheid Losenbüchel B - 13:20 13:43

RS-Güldenwerth Bf C an - 13:22 -

RS-Güldenwerth Bf D an - - 13:45

RS-Güldenwerth Bf D ab - - 13:45

Remscheid Kolpingstraße A - - 13:46

Remscheid Hammerstraße C - - 13:47

Remscheid Alte Wendung B - - 13:48

Remscheid Morsbacher Straße B - - 13:48

Remscheid Morsbach Schule B - - 13:49

Remscheid Ackerstraße A - - 13:50

Remscheid Morsbach Schleife B - - 13:52

Remscheid Prangerkotten B - - 13:53

Remscheid Aue B - - 13:54

Wuppertal Rheinbach B - - 13:54

Remscheid Breitenbruch B - - 13:55

Remscheid Hasteraue B - - 13:57



20.05.2025 Folie 23

E-WAGEN – LINIE E60

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen E60 E-Wagen E60 E-Wagen E60

nur DI nicht DI nicht DI & FR

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

RS Hohenhagen Gesamtschule C 13:34 14:32 15:32

RS Untere Weißenburgstraße A 13:35 14:33 15:33

Remscheid Eschenstraße A 13:37 14:35 15:35

Remscheid Am Hagen A 13:37 14:35 15:35

Remscheid Buchenstraße A 13:38 14:36 15:36

Remscheid Oelmühle B 13:39 14:37 15:37

Remscheid Nüdelshalbach B 13:40 14:38 15:38

Remscheid Haddenbach B 13:41 14:39 15:39

Remscheid Clarenbach B 13:44 14:42 15:42

RS-Lüttr. Goldenberg Kirche A 13:45 14:43 15:43

RS-Lüttringh. Haus Goldenberg A 13:46 14:44 15:44

RS-Lüttringhausen Gedore A 13:47 14:45 15:45

RS-Lüttringhausen Kranerhof A 13:48 14:46 15:46

RS-Lüttringhausen Tannenhof A 13:51 14:49 15:49

RS-Lüttringh. Klausener Straße A 13:53 14:51 15:51

RS-Lüttringh. An der 

Windmühle
B 13:54 14:52 15:52

RS-Lüttr. Klausen/K.-Arnold-S. B 13:54 14:52 15:52

RS-Lüttringhausen Dörrenberg B 13:55 14:53 15:53

RS-Lüttr. Klausen / Lockfinke B 13:57 14:55 15:55

RS-Lüttringhausen Eiche B 13:58 14:56 -

RS-Lüttringh. Rathaus A 14:01 14:59 -

RS-Lüttringhsn. Reinwardtstr. A 14:02 15:00 -

RS-Lüttringh. Richthofenstraße A 14:03 15:01 -



20.05.2025 Folie 24

E-WAGEN – LINIE E60

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen E60

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

RS-Lennep Mollplatz A 07:28

RS-Lennep Röntgenmuseum A 07:28

RS-Lennep Teichstraße A 07:29

RS-Lennep Röntgenstraße A 07:31

RS-Lennep Stadtgarten A 07:31

RS-Lüttringhausen Blume A 07:35

RS-Lüttringh. Richthofenstraße C 07:38

RS-Lüttringh. Rathaus Ers.A 07:41

RS-Lüttringhausen Eiche A 07:42

RS-Lüttr. Klausen / Lockfinke A 07:44

RS-Lüttr. Klausen/K.-Arnold-S. A 07:44

RS-Lüttringh. An der Windmühle A 07:46

RS-Lüttringh. Klausener Straße B 07:49

RS-Lüttringhausen Tannenhof B 07:51

RS-Lüttringhausen Kranerhof B 07:52

RS-Lüttringhausen Gedore B 07:54

RS-Lüttringh. Haus Goldenberg B 07:55

RS-Lüttr. Goldenberg Kirche B 07:56

Remscheid Clarenbach A 07:59

Remscheid Haddenbach A 08:00

Remscheid Nüdelshalbach A 08:01

Remscheid Oelmühle A 08:02

Remscheid Buchenstraße B 08:03

Remscheid Am Hagen B 08:04

Remscheid Eschenstraße B 08:05

RS Hohenhagen Gesamtschule B 08:08



20.05.2025 Folie 25

E-WAGEN – LINIE E65

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen E65 E-Wagen E65

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

Remscheid Zentralpunkt D 08:00 08:09

Remscheid Intzeplatz B - 08:10

Remscheid Intzeplatz D 08:02 -

Remscheid Augustplatz B 08:03 -

Remscheid Struck C 08:04 -

Remscheid Oststraße B 08:05 -

Remscheid Oststraße D 08:06 -

Remscheid Breslauer Straße B - 08:11

Remscheid Neuenhaus C 08:09 08:14

RS Hohenhagen Gesamtschule B 08:11 08:16



20.05.2025 Folie 26

E-WAGEN – LINIE E65

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen E65 E-Wagen E65 E-Wagen E65 E-Wagen E65 E-Wagen E65 E-Wagen E65 E-Wagen E65

nur DI nur DI nicht DI nur FR nicht DI nicht DI & FR nicht DI & FR

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

Remscheid Otto-Lilienthal-Weg B 13:28 - 14:28 14:30 - 15:33 -

RS Hohenhagen Gesamtschule B - 13:36 - - 14:36 - 15:32

Remscheid Breslauer Straße A 13:32 13:38 14:32 14:34 14:38 15:37 15:34

Remscheid Intzeplatz A 13:34 13:40 14:34 14:36 14:40 15:39 15:36

Remscheid Zentralpunkt B 13:36 - 14:36 14:38 - 15:41 -

Remscheid Zentralpunkt C - 13:42 - - 14:42 - 15:38

Remscheid Pirnaplatz A - 13:43 - - 14:43 - 15:39

Remscheid Hbf A - 13:46 - - 14:46 - 15:42

Remscheid Markt A - 13:47 - - 14:47 - 15:43

RS Friedrich-Ebert-Pl. B - 13:50 - - 14:50 - 15:46



20.05.2025 Folie 27

E-WAGEN – LINIE E66

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen E66 E-Wagen E66 E-Wagen E66 E-Wagen E66 E-Wagen E66 E-Wagen E66 E-Wagen E66 E-Wagen E66

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

Wuppertal Ronsdorf Markt 1 - 07:09 - - - - - -

Wuppertal Am Stadtbahnhof 2 - 07:12 - - - - - -

Wuppertal Lüttringhauser Str. 1 - 07:12 - - - - - -

Wuppertal Kratzkopfstraße 4 - 07:14 - - - - - -

Wuppertal Ferd.-Lassalle-Str. 2 - 07:16 - - - - - -

Wuppertal Gasstraße 1 - 07:17 - - - - - -

RS-Lüttringh. Am Blaffertsberg B - 07:18 - - - - - -

Remscheid Clarenbach B - - - - 07:57 - - -

RS-Lüttr. Goldenberg Kirche A - - - - 07:58 - - -

RS-Lüttringh. Haus Goldenberg A - - - - 07:59 - - -

RS-Lüttringhausen Gedore A - - - - 08:00 - - -

RS-Lüttringhausen Kranerhof A - - - - 08:01 - - -

RS-Lüttringhausen Tannenhof A - - - - 08:04 - - -

RS-Lüttringh. Klausener Straße A - - - - 08:06 - - -

RS-Lüttringh. An der Windmühle B - - - 07:54 - - - -

RS-Lüttr. Klausen/K.-Arnold-S. B - - - 07:54 - - - -

RS-Lüttringhausen Dörrenberg B - - - 07:55 - - - -

RS-Lüttr. Klausen / Lockfinke B - 07:21 - 07:57 - 13:10 - 16:27

RS-Lüttringhausen Eiche B 07:11 07:22 07:38 07:58 - 13:11 - 16:28

RS-Lüttringh. Bf (Schleife) C - - - - - - 15:28 -

RS-Lüttringh. Bf (Beyb.Str.) A - - - - - - 15:28 -

RS-Lüttringhausen Eisernstein C - - - - - - 15:29 -

RS-Lüttringh. Rathaus A 07:14 07:25 07:41 08:01 08:09 13:14 - 16:31

RS-Lüttringhsn. Reinwardtstr. A 07:15 07:26 07:42 08:02 08:10 13:15 15:30 16:32

RS-Lüttringh. Richthofenstraße A 07:16 07:27 07:43 08:03 08:11 13:16 15:31 16:33

RS-Lüttringhausen Blume B 07:18 07:29 07:45 08:05 08:13 13:18 15:33 16:35

RS-Lennep Platanenallee A 07:18 07:29 - - - 13:18 15:33 16:35

RS-Lennep Diepmannsbacher Str. B 07:19 07:30 - - - 13:19 15:34 16:36

RS-Lennep Mollplatz B - - - - - 13:22 15:37 16:39

Remscheid-Lennep Bf B 07:22 - - - - - - -

Remscheid-Lennep Bf A an 07:23 - - - - - - -

Remscheid-Lennep Bf A ab 07:24 - - - - - - -

RS-Lennep Bismarckplatz C 07:25 - - - - - - -

RS-Lennep Bismarckplatz B - - - - - 13:23 15:38 16:40

RS-Lennep Wupperstraße A - - - - - 13:24 15:39 16:41

RS Rader Str. / Stadion B - - - - - 13:26 15:41 16:43

RS-Lennep Fontanestraße A - - - - - 13:27 15:42 16:44

RS-Lennep Christhauser Straße A - - - - - 13:27 15:42 16:44

RS-Lennep Mollplatz A 07:26 - - - - - - -

RS-Lennep Röntgenmuseum A 07:26 07:32 - - - - - -

RS-Lennep Teichstraße A 07:27 07:33 - - - - - -

RS-Lennep Röntgenstraße A 07:29 07:35 - - - - - -

RS-Lennep Stadtgarten A 07:29 07:35 - - - - - -

RS-Lennep Max-von-Laue-Straße B 07:31 07:37 07:48 08:08 08:16 13:28 15:43 16:45

RS-Lennep Badeparadies H2O B 07:33 - - - - 13:30 15:45 16:47

RS-Lennep Badeparadies H2O C - 07:39 - - - - - -

RS-Lennep Badeparadies H2O D - - 07:50 08:10 08:18 - - -

RS-Lennep Max-von-Laue-Straße A - - - 08:12 08:20 - - -

RS-Lennep Stadtgarten B - - - 08:14 08:22 - - -

RS-Lennep Röntgenstraße B - - - 08:14 08:22 - - -



20.05.2025 Folie 28

E-WAGEN – LINIE E66

Fahrplan gültig ab 21.05.2025 - Alle Fahrten finden nur an Schultagen statt!

E-Wagen E66 E-Wagen E66 E-Wagen E66 E-Wagen E66

nur DI & FR nicht FR

Haltestellenname mit Ort Steigkurzbezeichnung Ankunft/Abfahrt

RS-Lennep Badeparadies H2O D 13:11 13:20 15:00 15:11

RS-Lennep Max-von-Laue-Straße A 13:13 13:22 15:02 15:13

RS-Lennep Stadtgarten B 13:15 13:24 15:04 15:15

RS-Lennep Röntgenstraße B 13:15 13:24 15:04 15:15

RS-Lennep Teichstraße B 13:16 13:25 15:05 15:16

RS-Lennep Röntgenmuseum B 13:17 13:26 15:06 15:17

RS-Lennep Mollplatz C 13:18 13:27 15:07 15:18

RS-Lennep Diepmannsbacher Str. A 13:19 13:28 15:08 15:19

RS-Lennep Platanenallee B 13:20 13:29 15:09 15:20

RS-Lüttringhausen Blume A 13:22 13:31 15:11 15:22

RS-Lüttringh. Richthofenstraße C 13:25 13:34 15:14 15:25

RS-Lüttringh. Rathaus Ers.A 13:28 13:37 15:17 -

RS-Lüttringhausen Eiche Ers. - - 15:18 -

RS-Lüttringh. Bf (Beyb.Str.) B - - 15:22 -

RS-Lüttringh. Bf (Schleife) D - - 15:23 -

RS-Lüttringhausen Eiche A 13:29 13:38 - -

RS-Lüttr. Klausen / Lockfinke A 13:31 13:40 - -

RS-Lüttringhausen Dörrenberg A 13:31 13:40 - -

RS-Lüttr. Klausen/K.-Arnold-S. A 13:32 13:41 - -

RS-Lüttringh. An der Windmühle A 13:33 13:42 - -

RS-Lüttringh. Klausener Straße B 13:36 13:45 - 15:28

RS-Lüttringhausen Tannenhof B 13:38 13:47 - 15:30

RS-Lüttringhausen Kranerhof B 13:39 13:48 - 15:31

RS-Lüttringhausen Gedore B 13:41 13:50 - 15:33

RS-Lüttringh. Haus Goldenberg B 13:42 13:51 - 15:34

RS-Lüttr. Goldenberg Kirche B 13:43 13:52 - 15:35

Remscheid Haddenbach B - - - 15:37

Remscheid Clarenbach B - - - 15:40

Remscheid Clarenbach A 13:46 13:55 - -


	Folie 1: E-Wagen – Linie 653
	Folie 2: E-Wagen – Linie 653
	Folie 3: E-Wagen – Linie 654
	Folie 4: E-Wagen – Linie 654
	Folie 5: E-Wagen – Linie 655
	Folie 6: E-Wagen – Linie 655
	Folie 7: E-Wagen – Linie 657
	Folie 8: E-Wagen – Linie 658
	Folie 9: E-Wagen – Linie 658
	Folie 10: E-Wagen – Linie 660
	Folie 11: E-Wagen – Linie 664
	Folie 12: E-Wagen – Linie 664
	Folie 13: E-Wagen – Linie 669
	Folie 14: E-Wagen – Linie 673
	Folie 15: E-Wagen – Linie 675
	Folie 16: E-Wagen – Linie 675
	Folie 17: E-Wagen – Linie E54
	Folie 18: E-Wagen – Linie E54
	Folie 19: E-Wagen – Linie E55
	Folie 20: E-Wagen – Linie E55
	Folie 21: E-Wagen – Linie E58
	Folie 22: E-Wagen – Linie E58
	Folie 23: E-Wagen – Linie E60
	Folie 24: E-Wagen – Linie E60
	Folie 25: E-Wagen – Linie E65
	Folie 26: E-Wagen – Linie E65
	Folie 27: E-Wagen – Linie E66
	Folie 28: E-Wagen – Linie E66

